MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera
Al 31/ago./2022

Fecha y | 25/oct./2022

N LUI inanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 12:52 p. m.

2022 2021 2022 2021
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $21,586,433.91 $16,990.473.65 _ PASIVO CIRCULANTE $52,874,822.44 $72,921,842.27
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $4,361,798.70 $4,618,012.88 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $47,200,437.44 $67,247,457.27
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $11,550,580.04 $6,698,405.60 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $330.00 $330.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $5,674,055.17 $5,674,055.17 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $5,674,055.00 $5,674,055.00
Total de Activos Circulantes $21,586,433.91 $16,990,473.65  Total de Pasivos Circulantes $52,874,822.44 $72,921,842.27
ACTIVO NO CIRCULANTE $230.439,947.91 $219.291.743.55 __PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS DIFERIDOS

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$171,225,745.13
$56,905,148.18
$10,000.00
$11,299,054.60
$239,439,947.91

$261,026,381.82 I

$151,697,324.05
$56,285,364.90
$10,000.00
$11,299,054.60
$219,291,743.55

$236,282,217.20

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI(

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A?

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$52,874,822.44 I

§72,921,842.27 g

$4.317,759.29
$4,317,759.29

$203.833.800.09

$86,438,460.36
$117,593,191.44
-$197,851.71

$0.00

$208,151,559.38 I

$4.317.759.29
$4,317,759.29

$117,394.339.73

-$4,173,370.84
$121,766,562.28
-$198,851.71

$0.00

$163,360,374.93 I

$261,026,381.82 I

$236,282,217.20 g




MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Al 31Iag°-/2022 Fecha y | 25/oct./2022
N LU inanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
2022 2021
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS 0.00 0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00

BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
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ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
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Al 31/ago./2022
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2022 2021
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $231,257,505.30 $212,300,859.60
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $65,804,369.50 $19,039,542.61
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $43,000,000.00 $43,500,000.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $208,453,135.80 $236,761,316.99
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $208,453,135.80 $236,761,316.99
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $229,538,793.30 $214,477,859.60
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $83,804,531.18 $8,939,649.86
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR $44,718,712.00 $41,323,000.01
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $190,452,974.12 $246,861,209.75
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $190,452,974.10 $246,861,209.65
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $190,452,974.10 $246,861,209.65

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $185,091,100.35 $228,837,550.63



